
1 
 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 28.08.2018r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało do godz. 13:30- 13:50. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Więcborka  

p. Jacek Masztakowski. 

 

Przewodniczący Komisji p. Stanisław Piłka powitał wszystkich zebranych przypominając, że 

porządek obrad spotkania obejmuje zaopiniowanie uchwał dotyczących zbliżających się 

wyborów samorządowych. 

 

Porządek obrad przyjęto bez zmian. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Zastępcy Burmistrza Więcborka, który 

omówił ww. projekty uchwał.  

 

Tytułem wprowadzenia Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że jak powszechnie 

wiadomo  Prezes Rady Ministrów ogłosił datę wyborów na dzień 21 października. W związku 

z tym faktem, zaczął płynąć bieg kalendarza wyborczego i do 6 września Gmina ma 

obowiązek dokonania aktualizacji w podziale na stałe obwody głosowania oraz obwody 

wyborcze. wywołanie dwóch pierwszych uchwał wynika z decyzji, jaką podjął Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski zmieniając Zarządzeniem zastępczym ulicę Bojowników o Wolność  

i Demokrację w Więcborku na ulice Tadeusza Suszyńskiego. Wymusza to zaktualizowanie 

uchwał do obecnego stanu prawnego. Przypomniał również, że na to Zarządzenie Gmina 

Więcbork wniosła skargę do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego, niemniej na dzień 

dzisiejszy musi przyjąć  ul. Tadeusza Suszyńskiego, jako obowiązującą. Projekty uchwał były 

konsultowane z Komisarzem Wyborczym i zostały zaakceptowane w przedłożonej treści. 

 

a) w sprawie aktualizacji podziału Gminy Więcbork na stałe obwody głosowania 

 

Rada Miejska w Więcborku uchwałą Nr XLIII/321/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r. dokonała 

podziału Gminy Więcbork na stałe obwody głosowania. Zmian w powyższej uchwale 

dokonuje się z powodu wydania przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego Zarządzenia 

zastępczego nr 397/2018 z dnia 23 maja 2018 r. zmieniającego nazwę ulicy Bojowników  

o Wolność i Demokrację na Tadeusz Suszyńskiego w granicach stałego obwodu głosowania 

nr 1. Projekt przedmiotowej uchwały został skonsultowany z Delegaturą KBW Bydgoszcz 

oraz uzyskał pozytywną opinię Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania 

niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

Uwag nie wniesiono. 
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Obecnych 6 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie aktualizacji podziału Gminy Więcbork na okręgi wyborcze 

 

Rada Miejska w Więcborku uchwałą Nr XLII/313/18 z dnia 28 marca 2018 r. dokonała 

podziału Gminy Więcbork na okręgi wyborcze. Zmian w powyższej uchwale dokonuje się z 

powodu wydania przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego Zarządzenia zastępczego nr 

397/2018 z dnia 23 maja 2018 r. zmieniającego nazwę ulicy Bojowników o Wolność i 

Demokrację na Tadeusz Suszyńskiego w granicach okręgu wyborczego nr 1. 

Projekt przedmiotowej uchwały został skonsultowany z Delegaturą KBW Bydgoszcz oraz 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania 

niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Obecnych 6 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

c) uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka wprowadził autopoprawki do projektu uchwały polegająca 

na zastosowaniu w tytule liczby mnogiej „odrębnych obwodów” zamiast „odrębnego 

obwodu”, w §1 ust. 2 nie  wykreślić słowo „jednolity” tak , by zdanie zaczynało się od 

„podział gminy na obwody głosowania, dodać w § 2 i 4 „Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy 

II” oraz w podstawie prawnej nadać brzmienie „art. 13 § 4,5,10-13 ustawy Kodeks 

wyborczy”. 

 

Na podstawie art.12 § 4 i 5 ustawy – Kodeks wyborczy rada gminy, w drodze uchwały, na 

wniosek burmistrza, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu 

pomocy społecznej, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 

wyborców ujętych w rejestrze wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona 

jest dana jednostka. Jeżeli w dniu wyborów w jednostce będzie przebywać mniej niż 15 

wyborców, można utworzyć odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii kierownika 

szpitala. Na podstawie informacji uzyskanych od kierowników zarządzanych jednostek, 

przewiduje się, że w dniu wyborów przebywać w nich będzie więcej niż 15 wyborców. 

W sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania zasięgnięto opinii osoby kierującej 

daną jednostką. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu 

przed dniem wyborów. W związku z powyższym zachodzi uzasadniona potrzeba utworzenia 

odrębnego obwodu głosowania. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia 

skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania 

uchwały do publicznej wiadomości. 
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Na mocy tej uchwały utworzone zostaną dwa odrębne obwody głosowania Nr 13 z siedzibą  

w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku z siedzibą obwodowej Komisji Wyborczej  

w DPS w Suchorączku i Nr 14 w Szpitalu Powiatowym w Więcborku.  

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Obecnych 6 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, jak wygląda status Domu Opieki umieszczonego  

w Klasztorku. 

 

Placówka nie ma statusu domu pomocy społecznej. Poza tym istnieje forma 

korespondencyjnego głosowania dla osób niepełnosprawnych, co daje możliwość oddania 

ważnego głosu tej grupie społecznej i nie ma potrzeb tworzenia dodatkowego odrębnego 

obwodu głosowania – mówił Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Radny Stanisław Piłka zapytał, czy dla osób niepełnosprawnych, które chciałby zagłosować 

w lokalu, jest zapewniony transport. 

 

Generalnie nie ma czegoś takiego, choć Gmina Więcbork stosuje taką praktykę, że jeżeli ktoś 

taki zadzwoni do urzędu zgłaszając potrzebę, to transport jest wysyłany. W wyborach 

zdarzają się dwa – trzy tego rodzaju przypadki. Niemniej kodeks wyborczy nie mówi o takim 

obowiązku, gdyż funkcjonuje możliwość głosowania korespondencyjnego - mówił Zastępca 

Burmistrza Więcborka. 

 

A co z głosowaniem poprzez pełnomocnika – Przewodnicząca RM. 

 

Ta forma jest ale bardzo ograniczona – Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Radny Andrzej Wenda pytał ile członków będzie liczyła komisja wyborcza. 

 

Dziewięć osób. Minimalna liczba to pięć osób, na naszą gminę potrzebujemy 250 członków 

obwodowych komisji wyborczych – mówił Zastępca Burmistrza Więcborka. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Obecnych 6 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Spraw rożnych nie wniesiono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Statutowej 

 

/-/ Stanisław Posieczek 


